Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

-UGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

MILAGRO Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A
PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12

NRO ENTREGA VENTA: 10010011

18.08.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211

CERTIFICADO NRO: L1000079117
PAGINAS 1 DE1

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB

LOTE DE INSPECCION: 030000052632
NRO DE COLADA: 001019
ID: 488
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN Norma
analisis
MECANICO
04.08.2017 AREA NOM 490,87 490,87 490,870 mm2 NTE INEN 2167
04.08.2017 FLUENCIA 540,0 420,0 496,447 MPa NTE INEN 2167
04.08.2017 RESISTENCIA 550,0 620,266 MPa NTE INEN 2167
04.08.2017  ALARGAMIENTO 12,00 16,000 % NTE INEN 2167
04.08.2017 RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,249 NTE INEN 2167
04.08.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
04.08.2017 ESPACIO R TRANSV 17,50 17,143 mm NTE INEN 2167
04.08.2017 ALTURA R TRANSV 1,26 1,539 mm NTE INEN 2167
04.08.2017 ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,888 mm NTE INEN 2167
04.08.2017 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
04.08.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan a

Firma:

ING. JUAN CARLOS RUIZ
CALIDAD LAMINADOS PLANTA MILAGRO

izadas reproducciones parciales del mismo.
R
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CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000079102

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
FERL BE ST ki PRODUCTO: 88 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X09
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10010116
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDIGIONES DE ENSAYO: TEMP AME 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000052101
NRO DE COLADA: 705822
D 627
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Andlisis | UN | Observaciones
QUIMICO
19.07.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,268 % ASTME415
19.07.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,186 % ASTME415
19.07.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,070 % ASTME415
19.07.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,019 % ASTME415
19.07.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,028 % ASTME415
19.07.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
19.07.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,000 % ASTME415
MECANICO
19.07.2017  AREA NOM 804,25 804,25 804250  mm2  NTE INEN 2167
19.07.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 449,427 MPa NTE INEN 2167
19.07.2017  RESISTENCIA 550,0 621,758 MPa  NTEINEN 2167
19.07.2017  ALARGAMIENTO 12,00 16,550 % NTE INEN 2167
19.07.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,383 NTE INEN 2167
19.07.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
19.07.2017  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,571 mm NTE INEN 2167
19.07.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 1,980 mm NTE INEN 2167
19.07.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,385 mm NTE INEN 2167
19.07.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Sello de Calidad

N T X
N0 %8

Instituto Ecuatorlane de Normal

izacion

NTE INEN 2167

—

Observacién:
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita c}f &EW rio. NOE%%TE)MHZEGES reproducciones parciales del mismo.
ORC.A.

Firma: %

JI;I.:-E. -DE CALID%%AMHééa o




CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

adelca

Acerfa del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000079105

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 *: Via Aloag - Santo Domingo
18.08.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211

PRODUCTO: 88 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X09
No PEDIDO: 10010116
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000052101
NRO DE COLADA: 705603
ID 896

Fecha | Caracteristicas de Inspeccion Max | Min Resultado de Analisis | UN | Observaciones
QuUIMICO
19.07.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,268 % ASTME415
18.07.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,210 % ASTME415
19.07.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,060 % ASTME415
19.07.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,014 % ASTME415
19.07.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,030 % ASTME415
19.07.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
19.07.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,473 % ASTME415
MECANICO
19.07.2017 AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167
19.07.2017 FLUENCIA 540,0 4200 505,920 MPa NTE INEN 2167
19.07.2017 RESISTENCIA 550,0 663,240 MPa NTE INEN 2167
19.07.2017  ALARGAMIENTO 12,00 14,750 % NTE INEN 2167
19.07.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,311 NTE INEN 2167
19.07.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
19.07.2017 ESPACIO R TRANSV 22,40 21,538 mm NTE INEN 2167
19.07.2017 ALTURA R TRANSV 1,64 1,933 mm NTE INEN 2167
19.07.2017 ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,670 mm NTE INEN 2167
19.07.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Selio de Calidad
N TN
kY \
Instituto Ecuatoriane de Ncrmaﬂza.cién
NTE iNEN 2167
Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para

VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escﬁmﬂpmi%&w%ﬁo&zﬁias reproducciones parciales del mismo.

Firma:

HECCO . o — < o

BEARRERD

JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



adelca

Reeria del Ecoader
LABDR AT T3 AL ITUAT LARSSMATSG

Lugar y fecha impresion:
Aloag, 07/10/2016

REPORTE DE ENSAYOS

ENSAYOS DIMENSIONALES

ENSAYOS MECANICOS

Paginaldel

Norma referencia:
NTE INEN 2167:2011

Type Standard: SAE-1026 NUEVO

colada ID erZFS)Zﬁ. ?elt:;ﬁ anigg:lise n::sla Fy Fu Fu/Fy alargamiento doblado
mm mm mm ° % MPa MPa % 180°
max11,2 min0,72 max6,2 +/-6 420-540 min550 min1,25 minl4
16306789 1 16 10,26 0,82 2,00 70 -0,6% 4429 6529 1,47 15,5 ok
16306789 2 16 10,26 0,84 2,04 70 -0,3% 4254 646,0 1,52 17,0 ok
16306789 3 16 10,31 0,88 2,02 70 -0,6% 434,3 641,2 1,48 15,5 ok
16306789 4 16 10,31 0,80 2,00 70 -0,8% 420,5 646,7 1,54 14,5 ok
16306789 5 16 10,26 0,90 2,04 70 -0,7% 456,1 651,7 1,43 15,0 ok
16306789 6 16 10,26 0,82 1,88 70 -09% 431,6 650,5 1,51 16,0 ok
16306789 7 16 10,26 0,82 1,89 70 -0,2% 442,1 652,3 1,48 20,5 ok
16306789 x 16 10,3 0,84 2,0 70 -0,6% 436,1 648,8 1,49 16,3 ok
colada: 132ton max 10,3 0,90 2,0 70 -0,2% 456 653 1,54 20,5
min 10,3 0,80 1,9 70 -0,9% 421 641 1,43 14,5
10/4/2016 10:02:16 AM
adelca -
T 5 9PECTRO
Method: Fe-10-F 10/4/2016 10:02:11 AM
Comment: Aceros Baja Aleacion Type corr.concentr.

ASTM: Quality: Sample:
E415 ANALISIS COMPROBACION 16306789
C Si Mn P S Cu Cr Ni
% % % % % % % %
min
<x>(T) 0.271 0.141 0.823 0.0163 0.0243 0.399 0.176 0.131
max 0.330 0.550 1560 0.0430 0.0530
Mo Al v B Fe C.E.
% % % % % I
min
<x>(7) 0.020 0.0045 0.042 0.0005 97.88 0.438
max

ACERIA DEL ECUADOR CA.

No estédn autorizadas reproducciones de este documento

CONTROL DE CALIDAD

Vanessa Valladares

Jefe de Calidad Laminados



adelca

Reeria del Ecoader
LABDR AT T3 AL ITUAT LARSSMATSG

Lugar y fecha impresion:
Aloag, 07/10/2016

ENSAYOS DIMENSIONALES

REPORTE DE ENSAYOS

Paginaldel

Norma referencia:
NTE INEN 2167:2011

ENSAYOS MECANICOS

espac. altura ancho base tol . doblado
colada ID resalt resalt resalt asa Fy Fu Fu/Fy alargamiento
mm mm mm ° % MPa MPa % 180°
max11,2 min0,72 max6,2 +/-6 420-540 min550 min1,25 minl4
16306821 1 16 10,27 0,88 2,01 70 0,1% 475,8 679,8 1,43 15,9 ok
16306821 2 16 10,27 0,85 2,00 70 -0,1% 4739 685,1 1,45 14,0 ok
16306821 3 16 10,27 0,86 2,01 70 0,0% 4475 6721 1,50 15,8 ok
16306821 4 16 10,27 0,87 1,99 70 -0,4% 436,8 673,2 1,54 18,7 ok
16306821 5 16 10,27 0,85 2,00 70 -0,1% 4784 675,2 1,41 16,9 ok
16306821 6 16 10,27 0,89 2,00 70 -0,4% 443,8 6780 1,53 18,1 ok
16306821 7 16 10,27 0,85 1,98 70 0,0% 472,0 6818 1,44 15,0 ok
16306821 x 16 10,3 0,86 2,0 70 -0,1% 461,2 677,9 1,47 16,3 ok
colada: 131ton max 10,3 0,9 2,0 70 0,1% 478 685 1,54 18,7
min 10,3 0,850 2,0 70 -0,4% 437 672 1,41 14,0
d | 9/30/2016 9:30:36 AM
agaeicq =
heeria del Ecuador %qul:T“l]
LABORATORED FLANDIDOMA-ALG I
Method: Fe-10-F 9/30/2016 9:30:33 AM
Comment: Aceros Baja Aleacion Type corr.concentr.
Type Standard: SAE-1026 NUEVO
ASTM: Quality: Sample:
E415 ANALISIS COMPROBACION 16306821
C Si Mn P S Cu Cr Ni
% % % % % % % %
min
<x>(7) 0.279 0.168 0.853 0.0166 0.0318 0.424 0.093 0.127
max 0.330 0.550 1.560 0.0430 0.0530
Mo Al v B Fe CE
% % Ya Yo % |
min
<x>(7) 0.018 0.0031 0.044 0.0006 97.87 0.443
max

ACERIA DEL ECUADOR CA.

CONTROL DE CALIDAD

Vanessa Valladares

Jefe de Calidad Laminados

No estédn autorizadas reproducciones de este documento



elca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 ¥ Via Aloag - Santo Domingo

28.07.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000078047
PAGINAS 1 DE1

PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12

No PEDIDO: 10009909

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000052101
NRO DE COLADA: 703783
ID 914
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max l Min Resultado de Analisis UN I Observaciones
QuIMICO
18.07.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,278 % ASTME415
18.07.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,129 % ASTME415
18.07.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,059 % ASTME415
19.07.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,018 % ASTME415
18.07.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,030 % ASTME415
18.07.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
18.07.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,482 % ASTME415
MECANICO
19.07.2017  AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mma2 NTE INEN 2167
19.07.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 451,756 MPa NTE INEN 2167
19.07.2017  RESISTENCIA 550,0 622,965 MPa NTE INEN 2167
19.07.2017  ALARGAMIENTO 12,00 15,850 % NTE INEN 2167
18.07.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,379 NTE INEN 2187
18.07.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
19.07.2017 ESPACIO R TRANSYV 22,40 21,588 mm NTE INEN 2167
19.07.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 1,907 mm NTE INEN 2167
19.07.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,645 mm NTE INEN 2167
19.07.2017 LONG 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2167
19.07.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Insututn Fountonand e Nn‘;maluﬂﬂ‘jﬂ
= NTE INEN 2167
Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 21 67, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAM[NADA_\S_EN CALIENTE
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién esmtdﬂ&% %gﬂéagr%

Firma:

B R

: Rt A
TR e Lo

VANESSA VALLADARES
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS

: SOLDABLEh_S(, T?&MOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
FCUADOR CAL . . :
eslan autorizadas reproducciones parciales del mismo.



CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

>

Acerfa del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000079012

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥: Via Aloag - Santo Domingo

— PR PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A hio PEDIDO: "tenteany

DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 20 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000052101

NRO DE COLADA: 705814

D 330
L Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultade de Anglisis | UN I Observaciones

QUIMICO
19.07.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,269 % ASTME415
19.07.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,214 % ASTME415
18.07.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,065 % ASTME415
19.07.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,016 % ASTME415
18.07.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,028 % ASTME415
19.07.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
19.07.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,000 % ASTME415
MECANICO
19.07.2017  AREA NOM 804,25 804,25 804250  mm2  NTEINEN 2167
19.07.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 472,327 MPa NTE INEN 2167
19.07.2017  RESISTENCIA 550,0 638,207 MPa NTE INEN 2167
19.07.2017  ALARGAMIENTO 12,00 15,950 % NTE INEN 2167
19.07.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,351 NTE INEN 2167
18.07.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO

18.07.2017  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,600 mm NTE INEN 2167
19.07.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 1,843 mm NTE INEN 2167
19.07.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,710 mm NTE INEN 2167
19.07.2017  LONG 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2167
19.07.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Sello de Calidad }

: o
Instituin Fouatonana de Normat

NTE INEN 2167

Observacién:
ADELCA tiene certificacion ISO 8001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para

VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMIR%E[ENIS@EE:%E}E\WH%R‘.TERMOTRATADAS' PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laborat estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma: ras TN SNE Al (N AT
LSILNE 7 i O e ey T

VANESSA VALLADARES
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS




LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

MILAGRO Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A
PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12

NRO ENTREGA VENTA: 10010116
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB

18.08.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211

CERTIFICADO NRO: L1000079058
PAGINAS 1 DE 1

LOTE DE INSPECCION: 030000052632
NRO DE COLADA: 001072
ID: 670
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN Norma
analisis
MECANICO
04.08.2017  AREA NOM 490,87 490,87 490,870 mm2 NTE INEN 2167
04.08.2017 FLUENCIA 540,0 420,0 489,469 MPa NTE INEN 2167
04.08.2017 RESISTENCIA 550,0 620,958 MPa NTE INEN 2167
04.08.2017  ALARGAMIENTO 12,00 15,210 % NTE INEN 2167
04.08.2017 RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,269 NTE INEN 2167
04.08.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
04.08.2017 ESPACIO R TRANSV 17,50 17,125 mm NTE INEN 2167
04.08.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,628 mm NTE INEN 2167
04.08.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,538 mm NTE INEN 2167
04.08.2017 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
04.08.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacién:

ADELCA tiene certificacion 1SO 9001: 2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Lﬁ?or (ol]

Firma:

ING. JUAN CARLOS RUIZ
CALIDAD LAMINADOS PLANTA MILAGRO
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